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WO-RA.0002.1.2019 

 

Protokół Nr III/19 

sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej w dniu 31 stycznia 2019 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

 

Ad 1)  

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.00 otworzył trzecią sesję Rady Powiatu 

Gostyńskiego. Poinformował, że na sali obecnych jest 17 radnych. Nieobecni byli radni Sylwia 

Maćkowiak i Tomasz Skibicki.  

Radni minutą ciszy uczcili pamięć Prezydenta Gdańska śp. Pawła Adamowicza. 

Przewodniczący zwrócił się do radnych o potwierdzenie obecności poprzez wciśnięcie na tabletach 

przycisku „quorum”.   

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 2) 

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił porządek obrad. Poinformował, że Zarząd 

Powiatu Gostyńskiego złożył wniosek o uzupełnienia porządku obrad III sesji Rady Powiatu poprzez 

dodanie w punkcie 7 „Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie” podpunktów: 

m) o treści: „wyboru przedstawiciela Powiatu Gostyńskiego do Stowarzyszenia Samorządów 

Południowo-Zachodniej Wielkopolski „Samorząd dla Zrównoważonego Rozwoju”; 

n) o treści: „zamiaru przekształcenia niektórych szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół 

Zawodowych w Gostyniu”. 

Podjęcie uchwały o wyborze przedstawiciela do Stowarzyszenia Samorządów Południowo-

Zachodniej Wielkopolski „Samorząd dla Zrównoważonego Rozwoju”  wynika z pilnej potrzeby 

podejmowania działań bieżących przez Stowarzyszenie, które nie ma w zasadzie władz zdolnych 

do jego reprezentacji. Zgodnie z § 11 ust. 1 statutu Stowarzyszenia Samorządów Południowo-

Zachodniej Wielkopolski „Samorząd dla Zrównoważonego Rozwoju” wyboru przedstawiciela 

członka rzeczywistego Stowarzyszenia dokonuje rada powiatu, a kadencja władz Stowarzyszenia 

pochodzących z wyboru odpowiada kadencji rad gmin i rad powiatów. Wybór nowych władz 

Stowarzyszenia powinien nastąpić po wyborze przedstawicieli członków, możliwie w ciągu sześciu 

miesięcy od rozpoczęcia nowej kadencji rad gmin i rad powiatów. W związku z rozpoczęciem 

kolejnej kadencji Rady Powiatu Gostyńskiego konieczny jest wybór nowego przedstawiciela 

w Stowarzyszeniu. Ponadto zaczęły napływać pisma adresowane do Stowarzyszenia, z których 

wynika konieczność składania dokumentów rozliczeniowych w Urzędzie Skarbowym i innych 

instytucjach, stąd wybór władz musi nastąpić w trybie pilnym. W związku z powyższym podjęcie 

uchwały jest zasadne.  

Uzupełnienie porządku posiedzenia o punkt dotyczący podjęcia uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zamiaru przekształcenia niektórych szkół wchodzących w skład Zespołu 

Szkół Zawodowych w Gostyniu spowodowane jest koniecznością optymalizacji procesu nauczania 

uczniów w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu. Przewidywana liczba uczniów i oddziałów 

w roku szkolnym 2019/2020 będzie powodować wysoki poziom zmianowości w tej szkole, co 

przełoży się na fakt nauki do godz.18.00. Aby uniknąć takiej sytuacji, ustawodawca przewidział 

możliwość tworzenia innych lokalizacji zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych. Taki 

zabieg wymaga wdrożenia procedury art. 89 ustawy Prawo oświatowe, czyli rozpoczęcia 
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przekształcenia szkoły. Powyższa procedura wyznacza określone terminy oraz adresatów uchwały 

o zamiarze przekształcenia szkół. Pragnąc zachować ustawowe terminy, niezbędne jest podjęcie tej 

uchwały na dzisiejszym posiedzeniu Rady. 

 

Radny Marcin Krawiec powiedział, że na temat Stowarzyszenia rozmawiali podczas pierwszego 

posiedzenia Komisji w grudniu. Wówczas pojawiła się informacja, że wybór przedstawiciela będzie 

poprzedzony dyskusją. W poniedziałek odbyło się wspólne posiedzenie komisji, podczas którego 

nie padły żadne informacje, że jest to pilna sprawa. Zapytał, czy to pojawiło się w przeciągu tych 3-

4 dni i czy nie można było o tym powiedzieć podczas posiedzenia komisji.  

Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, że dwa dni temu spotkał się ze Starostą Rawickim, który 

poinformował go, że podczas sesji Rady Powiatu Rawickiego, która odbywa się tego dnia, będzie 

podejmowana uchwała dotycząca wyboru przedstawiciela do Stowarzyszenia. W dniu dzisiejszym 

wpłynęło z kolei pismo z Urzędu Miasta i Gminy w Bojanowie informujące, że taka uchwała została 

podjęta 25 stycznia br. Ponadto zaczęły wpływać pisma dotyczące konieczności złożenia 

sprawozdań, m.in. w Urzędzie Skarbowym. Poza tym Powiat Gostyński w ostatniej kadencji wziął 

na siebie ciężar organizacji całego przedsięwzięcia. Dodał, że jeśli kolejna sesja będzie dopiero za 

miesiąc, to dzisiaj jest dogodna sytuacja, aby tą uchwałę podjąć.  

Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda dodał, że Statut przewiduje 6-miesięczny okres na 

wyłonienie nowych przedstawicieli. Wraz z upływem kadencji poprzednich rad zakończyły się 

kompetencje dotychczasowych przedstawicieli do pracy w Stowarzyszeniu. Nie chcą dopuścić do 

sytuacji, w której inne samorządy będą czekały na Powiat Gostyński, aby wyłonił swojego 

przedstawiciela.  

Radny Antoni Kuś zaproponował ogłoszenie przerwy, aby Klub omówił sprawę na swoim 

posiedzeniu.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że nad projektem uchwały będzie dyskusja 

i każdy będzie mógł się wypowiedzieć. Z wypowiedzi Starosty oraz Etatowego Członka Zarządu 

jednoznacznie wynika, że ta uchwała jest bardzo pilna.  

Radny Antoni Kuś dodał, że chciał poznać zdanie Klubu.  

Radny Marcin Krawiec powiedział, że rozumie argumenty, ale na pierwszym posiedzeniu Komisji 

Rolnictwa, kiedy pojawił się ten temat, był sygnał z ich strony, że chcieliby dowiedzieć się więcej na 

ten temat. Rozumie, że sprawa jest pilna, ale z jednej strony jest mowa, że Powiat Gostyński przyjął 

na siebie ciężar organizacyjny, a z drugiej strony mówią, że dwa dni temu włodarze innych 

samorządów wskazują na braki.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że nie widzi większego problemu, ponieważ 

Stowarzyszenie istnieje, statut jest opracowany, a dzisiaj muszą tylko podjąć decyzję, kto będzie 

reprezentował Powiat Gostyński.  

Radny Mikołaj Rogala wyraził zaniepokojenie zaistniałą sytuacją, iż wcześniej nie zostali chociażby 

mailowo poinformowani o zmianach. Dodał, że jest jeszcze jedna opcja – można zwołać 

w najbliższym czasie sesję nadzwyczajną.  

Starosta Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że radni Marcin Krawiec i Mikołaj Rogala wyciągają 

zbyt daleko idące wnioski, gdyż nie ma tu żadnej złośliwości, chcą jak najszybciej przystąpić do prac, 

a korespondencja, o której wspominał radny Krawiec, wpłynęła do urzędu w dniu dzisiejszym. Jego 

zdaniem temat jest istotny i nie warto go odkładać na później.  

 

Głosowano wniosek w sprawie uzupełnienia porządku obrad III sesji Rady Powiatu poprzez 

dodanie w punkcie 7 „Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie” podpunktu m) 

o treści: „wyboru przedstawiciela Powiatu Gostyńskiego do Stowarzyszenia Samorządów 

Południowo-Zachodniej Wielkopolski „Samorząd dla Zrównoważonego Rozwoju”.  

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 

ZA (9) Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Robert 

Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

PRZECIW (4) Izabela Dereszewicz, Dominik Jankowiak, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Maciej Biskup, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś  

NIEOBECNI (2) Sylwia Maćkowiak, Tomasz Skibicki  

 

Głosowano wniosek w sprawie uzupełnienia porządku obrad III sesji Rady Powiatu poprzez 

dodanie w punkcie 7 „Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie” podpunktu n) 

o treści: „zamiaru przekształcenia niektórych szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół 

Zawodowych w Gostyniu”.  

Wyniki głosowania  

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  

Wyniki imienne:  

ZA (17) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej 

Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, 

Damian Walczak  

NIEOBECNI (2) Sylwia Maćkowiak, Tomasz Skibicki 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że wprowadzenie do porządku obrad 

dodatkowych uchwał powoduje, że potrzebna będzie opinia Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego. Posiedzenie komisji odbędzie się w trakcie przerwy 

w obradach Rady w sali nr 24. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

 

Porządek obrad III sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr II/18 sesji Rady Powiatu z 14 grudnia 2018 r. 

4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych 

na nie odpowiedziach. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Gostyńskiego na 2019 rok, 

b) uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Gostyńskiego na rok 2019, 

c) przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018 rok, 

d) delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, 

e) powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej 

w Gostyniu, 

f) przyznawania uczniom nagród za osiągnięcia edukacyjne, 

g) stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego w Brzeziu, 

h) przekształcenia niektórych szkół prowadzonych przez Powiat Gostyński, 

i) zmiany uchwały Nr XXVII/202/17 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 22 czerwca 2017 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 

j) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2019-2027, 

k) uchwalenia budżetu powiatu na 2019 r., 
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l) udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie powiatu 

gostyńskiego, 

m) zamiaru przekształcenia niektórych szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół 

Zawodowych w Gostyniu. 

8. Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu za 2018 r. 

9. Wnioski i informacje radnych. 

10. Oświadczenia radnych. 

11. Zakończenie. 

 

Ad 3) 

Przyjęcie protokołu Nr II/18 sesji Rady Powiatu z 14 grudnia 2018 r. 

 

Protokół Nr II/18 sesji Rady Powiatu z 14 grudnia 2018 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 

17 głosów „za” podczas nieobecności 2 radnych.  

Wyniki imienne:  

ZA (17) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej 

Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, 

Damian Walczak  

NIEOBECNI (2) Sylwia Maćkowiak, Tomasz Skibicki  

 

Ad 4) 

Informacja Starosty z działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że informacje z posiedzeń, które odbyły się 

14 i 28 grudnia 2018 r. oraz 18 stycznia br. zostały radnym przekazane drogą elektroniczną. 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił informację z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym za pomocą prezentacji multimedialnej, której wydruk stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że Sekretarz Powiatu zwrócił uwagę, że 

zmiany w porządku obrad mogą nastąpić wtedy, gdy głosuje na „tak” bezwzględna większość 

radnych, a tymczasem ta zasada nie została zachowana w odniesieniu do punktu 7 m) dotyczącego 

rozpatrzenia projektu uchwały i podjęcia uchwał w sprawie wyboru przedstawiciela Powiatu 

Gostyńskiego do Stowarzyszenia Samorządów Południowo-Zachodniej Wielkopolski „Samorząd dla 

Zrównoważonego Rozwoju”.  

 

Na posiedzenie Rady przybyła radna Sylwia Maćkowiak. 

Na sesji obecnych jest 18 radnych. 

 

Ad 5) 

Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi zarządu. 

Radny Maciej Malczyk zapytał o ujęte w załączniku nr 2 autopoprawki inwestycje drogowe, które 

zostały tutaj przedstawione. Zapytał, czy były one uzgodnione z włodarzami gmin, czy było jakieś 

wspólne spotkanie z włodarzami, na którym został przedstawiony długoterminowy plan prac na 

drogach powiatowych.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że takie spotkanie planowane jest w najbliższym 

czasie. Odpowiadając na pytanie dotyczące inwestycji drogowych, powiedział, że zostały one 

uzgodnione z włodarzami oraz potwierdzone wolą współpracy przez poszczególne Rady. Rady 

Gmin w Pępowie i w Krobi podjęły już stosowne uchwały o pomocy finansowej, co pozwala dzisiaj 

na sesji budżetowej wprowadzić te kwoty do budżetu.   
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Radny Maciej Malczyk zapytał, czy zostanie przedstawiony radnym przez Zarząd Powiatu 

długoterminowy program dotyczący dróg, po spotkaniu z włodarzami gmin.  

Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda, odnosząc się do pierwszego pytania, powiedział, 

że te inwestycje są konsekwencją uzgodnień, które miały miejsce pomiędzy powiatem a gminami 

w roku poprzednim. Spotkanie z burmistrzami planowane jest 6 lutego i będzie dotyczyło współpracy 

na okres całej kadencji oraz inwestycji drogowych, które z perspektywy gmin powinny być 

realizowane. Zakładana jest również prezentacja takiego programu dla Rady Powiatu Gostyńskiego. 

Dodał, że do połowy marca chciałby przeanalizować stan dróg powiatowych, a na przełomie marca 

i kwietnia będą mogli porozmawiać na ten temat.  

 

Ad 6) 

Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 

udzielonych na nie odpowiedziach. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że zapytania złożyli radni Marcin Krawiec 

i Dominik Jankowiak. Treści zapytań złożone przez radnych oraz odpowiedź na zapytania radnego 

Krawca zostały umieszczone w programie eSesja.  

 

Ad 7 a) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Gostyńskiego na 2019 rok 

przedstawił Przewodniczący Rady Alfred Siama. 

 

Radny Marcin Krawiec powiedział, że ta uchwała nie była omawiana na komisjach, stąd ma dwie 

propozycje. Pierwsza dotyczy dopisania w I lub II kwartale punktu „Zapoznanie się z informacją 

Zarządu Powiatu na temat stanu dróg powiatowych oraz zasad współpracy z samorządami 

w zakresie inwestycji drogowych”. Druga dotyczy spraw szpitala. Radny zaproponował, aby 

dyskusja na ten temat odbyła się w II lub III kwartale, podczas sesji lub dodatkowego spotkania 

radnych. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował o możliwości uzupełniania planu pracy 

o kolejne treści. Zaproponował, aby zastanowić się, czy takie treści jak debaty warto wprowadzać 

do planu pracy.  

Radny Marcin Krawiec powiedział, że jeśli Przewodniczący zadeklaruje, że na początku II kwartału 

zwoła spotkanie dotyczące stanu dróg, to nie będzie składał wniosku o wprowadzenie tego punktu 

do planu pracy.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że nie widzi tu problemu.  

 

Uchwała Nr III/23/19 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Gostyńskiego na 2019 

rok została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego. 

Wyniki imienne: 

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki  

 

Ad 7 b) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Gostyńskiego na 

rok 2019 przedstawił Przewodniczący Rady Alfred Siama.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 
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Uchwała Nr III/24/19 w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu 

Gostyńskiego na rok 2019 została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego. 

Wyniki imienne:  

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki  

 

Ad 7 c) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku za 2018 rok przedstawił Przewodniczący Rady Alfred Siama. 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że wszyscy radni otrzymali sprawozdanie, jeśli będą 

pytania, to chętnie na nie odpowie.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 

Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Krzysztof 

Wachowiak poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” 

podczas nieobecności 1 radnego. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 7 głosów „za”. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr III/25/19 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku za 2018 rok została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego. 

Wyniki imienne:  

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki  

 

Ad 7 d) 

Projekt uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

przedstawił Przewodniczący Rady Alfred Siama.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 

Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Krzysztof 

Wachowiak poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za”. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 7 głosów „za”. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów do składu 

Komisji.  

Radny Maciej Malczyk w imieniu Klubu Forum Demokratyczne zaproponował kandydaturę radnej 

Izabeli Dereszewicz. 

Radna Izabela Dereszewicz wyraziła zgodę na kandydowanie.  

Radny Piotr Kogut w imieniu Klubu Prawo i Sprawiedliwość zgłosił kandydaturę radnej Mirosławy 

Bigaj.  

Radna Mirosława Bigaj wyraziła zgodę na kandydowanie.  

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że na posiedzeniu komisji w imieniu Klubu SKW 

zgłosił kandydaturę radnego Sebastiana Czwojdy. Odbyło się posiedzenie Klubu i biorąc pod uwagę 

to, że zostały zgłoszone trzy kandydatury, podjęli decyzje o nierekomendowaniu swojego kandydata.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr III/26/19 w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego. 

Wyniki imienne:  

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki  

 

Ad 7 e) 

Projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole 

Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 

Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Krzysztof 

Wachowiak poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za”. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 7 głosów „za”. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił się o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji.  

Starosta Robert Marcinkowski zgłosił kandydaturę Wicestarosty Janusza Sikory na 

Przewodniczącego Rady Społecznej.  

Wicestarosta Janusz Sikora wyraził zgodę na kandydowanie.  

Wicestarosta Janusz Sikora przedstawił panią Agnieszkę Klupś, która została wyznaczona do 

składu Rady Społecznej przez Wojewodę Wielkopolskiego.  

Pani Agnieszka Klupś wyraziła zgodę na pracę w Radzie Społecznej.  

Wicestarosta Janusz Sikora poinformował, że po posiedzeniu wspólnym komisji stałych proponuje 

do składu Rady Społecznej następujące kandydatury radnych: Macieja Biskupa, Piotra Koguta, 



 

8 

 

 

Krzysztofa Wachowiaka, Krzysztofa Deutscha i Marcina Krawca. Ponadto zgłosił kandydaturę pana 

Czesława Wojciechowskiego.  

Radny Maciej Malczyk w imieniu Klubu Forum Demokratyczne zgłosił kandydaturę pana 

Przemysława Pawlaka.  

Radny Maciej Biskup wyraził zgodę na kandydowanie.  

Radny Piotr Kogut wyraził zgodę na kandydowanie.  

Radny Krzysztof Wachowiak wyraził zgodę na kandydowanie.  

Radny Krzysztof Deutsch wyraził zgodę na kandydowanie.  

Pan Czesław Wojciechowski wyraził zgodę na kandydowanie.  

Radny Marcin Krawiec nie wyraził zgody na kandydowanie. 

Pan Przemysław Pawlak wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że jest zaskoczony kandydatem zgłoszonym przez 

Forum Demokratyczne. Powiedział, że chciałby poznać uzasadnienie, jakie towarzyszy Forum 

Demokratycznemu wskazującemu swojego kandydata w osobie pana Przemysława Pawlaka. 

Dodał, że na wspólnym posiedzeniu Kluby SKW i PiS wskazały swoich kandydatów, uzasadniając 

swój wybór.  

Radny Maciej Malczyk zapytał, czy są jakieś kryteria dotyczące kandydatów.  

Radny Szymon Jakubowski zwrócił się z pytaniem do radnego do Malczyka, czy nie zrozumiał 

pytania Starosty, który prosił o przedstawienie kandydata. Dodał, że osobiście nie zna pana 

Pawlaka.  

Starosta Robert Marcinkowski poparł wypowiedź przedmówcy oraz wyjaśnił, że kryterium pracy 

w Radzie Społecznej wg jego uznania związane jest z funkcjonowaniem Rady Powiatu oraz 

kryterium fachowości czy branżowości.  

Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda zwrócił uwagę, że Rada Społeczna jest pewnym 

merytorycznym podmiotem.  

Radny Maciej Malczyk powiedział, że zrozumiał pytanie. Zaproponował, aby pan Przemysław 

Pawlak sam się przedstawił.  

Pan Przemysław Pawlak przedstawił swoją kandydaturę.  

 

Radny Damian Walczak zwrócił się o ogłoszenie 10-minutowej przerwy w obradach.  

 

Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach do godz. 14.20. 

 

Po wznowieniu obrad głos zabrał Starosta Robert Marcinkowski, który podziękował panu 

Przemysławowi Pawlakowi za autoprezentację, przedstawił stanowisko Klubu oraz poinformował, 

że nadal chcą poprzeć kandydata Forum Demokratycznego, ale pod warunkiem, że będzie to ktoś 

z radnych.  

Radna Izabela Dereszewicz zwróciła się o ogłoszenie 5-minutowej przerwy w obradach. 

 

Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach do godz. 14.35. 

 

Po wznowieniu obrad radny Maciej Malczyk poinformował, że Klub podtrzymuje kandydaturę pana 

Przemysława Pawlaka. Jednocześnie deklarują jako Klub, że będą głosować za wszystkimi 

zgłoszonymi kandydatami.  

Radny Mikołaj Rogala zwrócił się o przedstawienie argumentów, dlaczego kandydatura pana 

Przemysława Pawlaka przeszkadza.  

Odpowiedzi udzielił Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda.   

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że jest to sprawa nie kandydata, a pewnych zasad, 

o których mówili od samego początku. Po zaprezentowaniu stanowiska Klubu zgłosił kandydaturę 

Antoniego Kusia.  
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Radny Antoni Kuś wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że Rada ma do obsadzenia sześć miejsc 

w Radzie Społecznej, tymczasem zgłoszono siedmiu kandydatów. W związku z powyższym radni 

będą głosować nad każdą kandydaturą oddzielnie.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama ogłosił przerwę w obradach do 14.55 na przygotowanie 

głosowania. Poinformował, że w przerwie zbierze się też Komisja Samorządowo-

Organizacyjna, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego celem zaopiniowania projektu 

uchwały dodanego do dzisiejszego posiedzenia Rady.  

 

Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda oraz Wicestarosta Janusz Sikora zapytali o tryb 

głosowania.  

Sekretarz Leszek Maliński wyjaśnił sposób głosowania.  

 

Po przerwie przystąpiono do głosowań: 

Głosowano wniosek w sprawie wyboru pana Macieja Biskupa jako przedstawiciela Rady 

Powiatu do składu Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki 

 

Głosowano wniosek w sprawie wyboru pana Krzysztofa Deutscha jako przedstawiciela Rady 

Powiatu do składu Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu.  

Wyniki głosowania:  

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki  

 

Głosowano wniosek w sprawie wyboru pana Piotra Koguta jako przedstawiciela Rady 

Powiatu do składu Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1  

Wyniki imienne:  

ZA (17) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia Maćkowiak, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof 

Wachowiak, Damian Walczak  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Piotr Kogut  

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki 

 

Głosowano wniosek w sprawie wyboru pana Antoniego Kusia jako przedstawiciela Rady 

Powiatu do składu Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu.  
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Wyniki głosowania: 

 ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1  

Wyniki imienne:  

ZA (13) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Piotr Kogut, Antoni Kuś, Sylwia Maćkowiak, Robert Marcinkowski, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)  

Izabela Dereszewicz, Dominik Jankowiak, Marcin Krawiec, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala 

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki  

 

Głosowano wniosek w sprawie wyboru pana Przemysława Pawlaka jako przedstawiciela 

Rady Powiatu do składu Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1  

Wyniki imienne:  

ZA (5) Izabela Dereszewicz, Dominik Jankowiak, Marcin Krawiec, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala 

PRZECIW (5) Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Piotr Kogut, Sylwia Maćkowiak, Krzysztof 

Wachowiak  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (8) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Antoni Kuś, Robert 

Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki  

 

Głosowano wniosek w sprawie wyboru pana Krzysztofa Wachowiaka jako przedstawiciela 

Rady Powiatu do składu Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki  

 

Głosowano wniosek w sprawie wyboru pana Czesława Wojciechowskiego jako 

przedstawiciela Rady Powiatu do składu Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu.  

Wyniki głosowania:  

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki  

 

W wyniku głosowania postanowiono, że w skład Rady Społecznej wejdą: Maciej Biskup, Krzysztof 

Deutsch, Piotr Kogut, Antoni Kuś, Krzysztof Wachowiak, Czesław Wojciechowski. 

 

Uchwała Nr III/27/19 w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym 

Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego. 
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Wyniki imienne: 

ZA (16) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Antoni Kuś, Sylwia Maćkowiak, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Marcin Krawiec, Mikołaj Rogala  

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki 

 

Ad 7 f) 

Projekt uchwały w sprawie przyznawania uczniom nagród za osiągnięcia edukacyjne wraz 

z autopoprawką przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 

Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Krzysztof 

Wachowiak poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za”. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 7 głosów „za”. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 

 

W dyskusji głos zabrał Wicestarosta Janusz Sikora. 

 

Głosowano wniosek w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie 

przyznawania uczniom nagród za osiągnięcia edukacyjne.  

Wyniki głosowania:  

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki 

 

Uchwała Nr III/28/19 w sprawie warunków udzielania nagród za osiągnięcia edukacyjne 

uczniom uczęszczającym do szkół, dla których organem prowadzącym jest powiat gostyński, 

została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego. 

Wyniki imienne: 

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki  

 

Ad 7 g) 

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego 

w Brzeziu przedstawi Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała.  
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 

Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Krzysztof 

Wachowiak poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” 

podczas nieobecności 1 radnego. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 7 głosów „za”. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr III/29/19 w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum 

Specjalnego w Brzeziu została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego. 

Wyniki imienne: 

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki  

 

Ad 7 h) 

Projekt uchwały w sprawie przekształcenia niektórych szkół prowadzonych przez Powiat Gostyński 

przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 

Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Krzysztof 

Wachowiak poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za”. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 7 głosów „za”. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr III/30/19 w sprawie przekształcenia niektórych szkół prowadzonych przez Powiat 

Gostyński została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego. 

Wyniki imienne: 

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki  
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Ad 7 h) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/202/17 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 22 

czerwca 2017 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora 

Gościniak. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 

Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Krzysztof 

Wachowiak poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za”. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 7 głosów „za”. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr III/31/19 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/202/17 Rady Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu została podjęta w wyniku 

głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

Wyniki imienne: 

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki  

 

Ad 7 i) 

Przystąpiono do procedowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2019-2027.  

 

Radny Marcin Krawiec zapytał o kolejność podejmowania uchwał, czy przed uchwaleniem 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Rada nie powinna podjąć uchwały budżetowej.  

Odpowiedzi udzieli Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak oraz radny Damian Walczak.  

 

Skarbnik Eleonora Gościniak przedstawiła projekt uchwały oraz opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”.  

Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Krzysztof 

Wachowiak poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za”. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 7 głosów „za”.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 
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W dyskusji głos zabrali radni Damian Walczak i Marcin Krawiec.  

 

Głosowano wniosek w sprawie przyjęcia autopoprawki do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Gostyńskiego na lata 2019-2027. 

Wyniki głosowania:  

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki  

 

Uchwała Nr III/32/19 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2019-2027 została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego. 

Wyniki imienne: 

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki  

 

Ad 7 j) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2019 r. wraz z autopoprawką przedstawił 

Starosta Robert Marcinkowski w formie prezentacji multimedialnej, która stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 

o projekcie uchwały budżetowej oraz stanowisko Zarządu Powiatu wobec zastrzeżeń i uwag 

zawartych w opinii izby.  

Opinia i stanowisko stanowią załącznik do protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 

Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Krzysztof 

Wachowiak poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” 

podczas nieobecności 2 radnych.  

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 7 głosów „za”. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 

 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił opinię Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w zakresie 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Opinia jest pozytywna.  

 

Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak przedstawiła autopoprawkę Zarządu do projektu uchwały.  

 

Radna Izabela Dereszewicz złożyła wniosek w sprawie opracowania koncepcji budowy parkingu 

przy Zespole Szkół Specjalnych w Brzeziu oraz ujęcia w budżecie powiatu na 2019 rok kwoty 
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20 000 zł na zrealizowanie tego celu, wprowadzenie do załącznika nr 4 „Planowane wydatki 

majątkowe na 2019 rok w dziale 600, 60014 paragraf 6050 „drogi publiczne powiatowe” zadania pod 

nazwą „opracowanie koncepcji budowy parkingu przy drodze powiatowej 49066 Gostyń –Poniec”. 

Radna wskazała również, że obok szkoły znajduje się działka gminna, którą można przeznaczyć, 

w porozumieniu z gminą Gostyń, na budowę parkingu.  

 

W dyskusji głos zabrali: radny Damian Walczak, Przewodniczący Rady Alfred Siama, Starosta 

Robert Marcinkowski, radna Izabela Dereszewicz, Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda, 

radny Marcin Krawiec, Sekretarz Leszek Maliński, Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak, Naczelnik 

Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała, radna Mirosława Bigaj. 

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że obecnie Naczelnik Wydziału Zarządzania 

i Inwestycji jest w trakcie opracowania koncepcji budowy parkingu. W związku z tym zaproponował, 

aby do tego tematu powrócić wiosną tego roku,.  

Radna Izabela Dereszewicz, wobec deklaracji Starosty, wycofała swój wniosek. 

 

 

Głosowano wniosek w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu budżetu na 2019 r. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak, Wicestarosta Janusz Sikora. 

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki 

 

Uchwała Nr III/33/19 w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2019 r. została podjęta 

w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

podczas nieobecności 1 radnego. 

Wyniki imienne: 

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Tomasz Skibicki  

 

Starosta Robert Marcinkowski podziękował na zaakceptowanie projektu budżetu.  

 

Ad 7 k) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na 

terenie powiatu gostyńskiego, przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek 

Smektała. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 

Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Krzysztof 

Wachowiak poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za”. 
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Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 7 głosów „za”. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

 

W dyskusji głos zabrali: Przewodniczący Rady Alfred Siama, Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw 

Społecznych Marek Smektała, Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda. 

 

Uchwała Nr III/34/19 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, położonych na terenie powiatu gostyńskiego, została podjęta w wyniku 

głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

Wyniki imienne:  

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1)  

Tomasz Skibicki 

 

Ad 7 l) 

Projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia niektórych szkół wchodzących w skład Zespołu 

Szkół Zawodowych w Gostyniu przedstawi Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek 

Smektała.  

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 7 głosów „za”.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr III/34/19 w sprawie zamiaru przekształcenia niektórych szkół wchodzących 

w skład Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 

18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 

1 radnego. 

Wyniki imienne:  

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1)  

Tomasz Skibicki 

 

Ad 8) 

Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu za 2018 r. przedstawił 

Wicestarosta Janusz Sikora.  
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 

Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Krzysztof 

Wachowiak poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za”. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 7 głosów „za”. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Ad 9) 

Wnioski i informacje radnych. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że do Biura Rady wpłynęło pismo informujące 

o utworzeniu Klubu Radnych Forum Demokratyczne, a także pismo Wielkopolskiej Izby Rolniczej. 

Ponadto poinformował o ankiecie dotyczącej ustalenia terminów odbywania się sesji, która znajduje 

się w Biurze Rady oraz o zdjęciach radnych i notce biograficznej. Powiedział również, że otrzymał 

pismo z Prokuratury Rejonowej w Gostyniu zawiadamiające o wniosku Prokuratora skierowanym do 

Sądu Rejonowego w Gostyniu przeciwko osobie, która sprawuje mandat w Radzie Powiatu 

Gostyńskiego.  

Radny Marcin Krawiec zwrócił uwagę na protesty rolnicze z uwagi na trudną sytuację w rolnictwie. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego pod koniec grudnia przyjął stanowisko w sprawie trudnej 

sytuacji w rolnictwie. Zwrócił się z zapytaniem do Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego 

Komisji Rolnictwa, czy Komisja mogłaby przygotować podobne stanowisko.  

Do wypowiedzi radnego ustosunkował się Przewodniczący Rady Alfred Siama, informując 

jednocześnie, że Rada Powiatu już wcześniej przyjmowała różne stanowiska czy występowała 

z apelami w ważnych sprawach dotyczących regionu. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby Rada 

Powiatu podjęła takie stanowisko. Zaproponował, aby w pierwszej kolejności pochyliła się nad tym 

Komisja Rolnictwa.  

Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda zaproponował, aby takie stanowisko poprzedziło 

spotkanie z liderami protestu.  

Radny Krzysztof Wachowiak powiedział, że sytuacja w rolnictwie jest bardzo trudna, szczególnie 

producentów trzody chlewnej. Zwrócił się do radnych Prawa i Sprawiedliwości, aby na spotkanie 

zaprosili również Ministra Rolnictwa oraz Prezydenta Polskiej Federacji Hodowców Bydła 

i Producentów Mleka Leszka Hądzlika. Odniósł się również do ostatnich doniesień medialnych na 

temat wołowiny pochodzącej od padłych lub chorych krów, a przeznaczanej do spożycia, a także do 

słów Ministra Rolnictwa, iż rolnicy nie mają swoich przetwórni.  

Radny Antoni Kuś podziękował za wybór do Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu. Ponadto 

poruszył temat systemu kontroli czystości powietrza w Gostyniu. W związku z tym, że obecnie 

można sprawdzić czystość powietrza, są odpowiednie wydruki, zapytał, czy jest możliwość 

zainstalowania aplikacji na komórkę. 

Radna Sylwia Maćkowiak podziękowała radnemu Krawcowi za poruszenie tematu obecnej sytuacji 

w rolnictwie. Odnosząc się do prośby radnego Wachowiaka, powiedziała, że Ministra Rolnictwa 

zapewne nie uda się zaprosić, ale poczynią starania, aby przyjechał ktoś w jego imieniu.  

Radny Krzysztof Wachowiak, odnosząc się do słów radnej, powiedział, że jemu udało się 

dwukrotnie zaprosić Ministra Olejniczka za czasów rządów Samoobrony i SLD. Ponowił prośbę 

dotyczącą zaproszenia Ministra lub Wiceministra Rolnictwa.  

Radna Sylwia Maćkowiak, w imieniu Klubu PiS, zadeklarowała, że poczyni ą starania w tym 

kierunku.  

Radny Marcin Krawiec zadeklarował pomoc w opracowaniu dokumentu. 



 

18 

 

 

Radny Krzysztof Wachowiak złożył wniosek do Zarządu Powiatu w sprawie wpisania do budżetu 

powiatu na rok 2019 lub 2020 drogi Poniec – Bojanowo, będącej łącznikiem do drogi szybkiego 

ruchu S5. 

 

Ad 10) 

Oświadczenia radnych. 

Radny Mikołaj Rogala zwrócił się z prośbą o uszanowanie niepisanej umowy o prowadzenie 

dyskusji na wysokim poziomie kulturalnym. Prosi o niekomentowanie wypowiedzi jakiegokolwiek 

radnej bądź radnej sowami „poprzez wypowiedź chciała zabłysnąć” bądź „chciał zabłysnąć”.   

 

Ad 11) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że głos chciałby zabrać pan Grzegorz 

Grzegorzewski, niebędący radnym, powiedział także o nowych zasadach udzielania głosu osobom 

spoza rady wprowadzonych zapisami nowego Statutu. Osoby chcące zabrać głos podczas sesji 

muszą zgłosić to wcześniej.  

Radny Marcin Krawiec zaproponował, aby zmienić zapis w Statucie na taki, który umożliwiłby 

zabieranie głosu podczas sesji także osobom spoza Rady. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że nie chce tłumić krytyki, tylko przestrzegać 

obowiązującego prawa. Natomiast Pan Grzegorzewski ujawnił we wcześniejszej rozmowie, że 

chciałby złożyć gratulacje.   

Radny Antoni Kuś zapytał, co oznacza „wcześniej”. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama odpowiedział, że co najmniej na dzień przed wcześniej. 

Głos zabrał pan Grzegorz Grzegorzewski.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama ustosunkował się do wypowiedzi pana Grzegorzewskiego. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Alfred Siama zamknął III sesję Rady 

Powiatu o godz. 17.31. 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Gostyńskiego 

/-/ Alfred Siama 

 

Protokołowała  

Elżbieta Mikstacka 


